

銀保監研鼓勵農商行引資重組

香港文匯報訊(記者 周曉菁)包商銀行被接管事件雖是個例,但其暴露的高風險問題卻令內地金融市場憂心忡忡。路透社昨引述銀保監會相關部門負責人表示,正研究通過市場化、法治化方式改組改造高風險機構,鼓勵引入優質商業銀行及其他合格投資者參與併購重組。同時,商業銀行金融資產風險分類暫行辦法會充分考慮市場與部分機構的承受能力,給予相關機構適當的過渡期。

該負責人指出,目前農商行整體經營發展運行平穩,風險總體可控;但也有少部分農商行信用風險持續暴露,導致不良貸款大幅攀升,短期內撥備覆蓋率下降,他分析認為,其中既有宏觀經濟周期的影響,也有監管部門主動推動風險暴露的因素。農商行貸款中涉農和小微企業貸款佔比分別為53%和51%,客戶信用風險相對較高,獨特的客戶結構是農商行不良貸款率長期高於銀行業的基礎原因。

錦州銀行：引資洽談順利

近日錦州銀行(0416.HK)的流動性等風險亦引發市場擔憂,市傳當地監管部門召集轄內金融機構開會,討論如何協助錦州銀行渡過難關。錦州銀行昨發佈聲明稱目前業務經營總體正常,近期正在與多家機構洽談引進戰略投資者事宜進展順利。

為促進商業銀行準確評估信用風險,銀保監會制定的《商業銀行金融資產風險分類暫行辦法》於4月30日向社會公開徵求意見。被問及正式實施是否會給金融體系帶來新風險時,上述負責人直言,有意見指出在當前中美經貿摩擦具有不確定性、實體經濟持續承壓等背景下,《辦法》的實施可能對部分銀行的利潤、撥備充足率及資本充足率帶來一定影響,並間接影響企業融資成本,建議對《辦法》部分條款的規定、出台時機,以及過渡期安排等進行統籌考慮。

農商行首季不良率4.04%

他還表示,根據前期測算情況,《辦法》的實施可能對部分銀行的監管指標帶來一定壓力,但對銀行業整體影響不大,風險可控。下一步,也會充分考慮市場與部分機構的承受能力,把握政策實施的節奏與力度,給予相關機構適當的過渡期。



■路透社報道指出,銀保監正研究通過市場化、法治化方式改組改造高風險機構,鼓勵引入優質商業銀行及其他合格投資者參與併購重組。

銀保監會提供的數據顯示,今年一季度末農商行不良率4.04%,逾期90天以上貸款與不良貸款比例101%;貸款撥備計提較為充足,撥備覆蓋率129%;流動性比例60%,資本充足率13%,均符合監管要求。

蘇州樓市限購限售再升級

香港文匯報訊 江蘇省蘇州市政府24日晚間出政策,進一步加強用地出讓管理,抬高非當地戶籍居民購房的完稅/社保證明要求,並擴大限售範圍至全市,有關新政自昨日生效。該市的「關於進一步完善全市房地產市場平穩健康發展的工作意見」調整居民購房政策,非本市戶籍居民家庭在蘇州市區、昆山市、太倉市範圍內申請購買首套住房時,應提供自購房之日起前3年內在蘇州市範圍內連續繳納2年及以上個人所得稅繳納證明或社會保險(城鎮社會保險繳納證明。而此前規定是外地戶籍兩年內連續繳納一年。

此外,擴大住房限制轉讓實施範圍至全市,市區範圍內新取得預售許可的商品住房項目,購房者自取得不動產權證之日起滿3年後才可轉讓;二手住房通過市場交易購房者新取得不動產權證滿5年後才可轉讓。今年5月,該市對蘇州工業園區全域、蘇州高新區部分重點區域的新建商品住房實施限制轉讓措施。

鼓勵「限房價」「限地價」賣地

同時還提出進一步加強用地出讓管理和住房信貸稅收管理,嚴格施行購地自有資金申報核實制度,競買企業應說明購地資金來源並作出承諾;住宅用地出讓競買保證金調整為30-50%區間設置;住宅用地鼓勵實行「限房價、限地價」出讓方式。這是內地樓市調控政策加碼的又一訊號,此前房企的多個融資渠道收緊,河南開封市取消新建商品住房三年限售又立即撤回,成了「一日遊」政策。易居研究院智庫中心研究總監嚴躍進稱,蘇州此次加碼,和開封鬆綁限售政策叫停是類似的,即房住不炒是今年下半年的政策邏輯,不存在放鬆的可能。



■蘇州市政府進一步抬高非本市居民購房證明要求。

蘇寧下月開首家全數碼化門店

香港文匯報訊(記者 賀鵬飛 南京報道)蘇寧易購總裁侯恩龍昨日於蘇寧818購物節發佈會透露,蘇寧首家全數碼化門店將於下月落地南京,這將是中國首家與世界最新技術平行的全數碼化門店。首家全數碼化門店將依靠蘇寧科技大數據、人工智能、物聯網和蘇寧專有的

的人機耦合視頻交互等技術手段,結合蘇寧金融支付和風控平台實施落地,實現毫秒級的支付清算,運營和管理效率將提升70%。

可自動識別消費者

據介紹,該門店將比此前各電商推出的門店店長可基於蘇寧科技大數據分

析,進行智能選品、精準營銷並實時預測分析商品銷售情況,進行智能補貨,實現整個購物行為可視化、營銷精準化和物品陳列智能化。侯恩龍還透露了818期間上市的首批5G手機新品,包括華為Mate 20X 5G版、vivo iQOO 5G版、三星Note 10 5G版和中興AXON 10 Pro 5G手機共四款。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司

股票代碼:A股600663 B股 900932 股票簡稱:陸家嘴 陸家B股 編號:臨2019-032

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 第八屆董事會第六次會議決議公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司(以下簡稱「公司」)第八屆董事會第六次會議於2019年7月25日在公司本部(上海浦東新區東育路227弄6號前灘世貿中心二期D棟)以現場結合通訊方式召開,會議應到董事9人,實到董事8人(董事錢世政以電話方式參加),獨立董事唐子來委託獨立董事呂曉波意見並簽署文件。會議由董事長李智昭主持,會議符合《公司法》和公司章程的有關規定,所作決議合法有效。會議形成如下決議:

一、審議通過《2019年半年度報告》及摘要 全體董事及高級管理人員簽署了《董事會、高級管理人員關於公司2019年半年度報告的確認意見》。本項議案表決情況:9票同意、0票反對、0票棄權。

二、審議通過《關於2019年實行與公司業績掛鉤的超額獎勵的議案》 全體獨立董事簽署了《獨立董事關於同意2019年實行與公司業績掛鉤的超額獎勵的獨立意見》,認為公司2019年實行與業績掛鉤的超額獎勵,由公司依託所處行業、參照同等規模企業的前酬水平,結合公司的實際經營情況擬定,經董事會審議與考核委員會審核通過後提交董事會審議,不存在損害公司及股東利益的情形,決策程序符合《公司法》、《公司章程》和公司章程的有關規定,所作決議合法有效。會議通過《關於2019年半年度報告的確認意見》、《關於2019年半年度報告及摘要的編制和審議程序符合國家的法律、法規,符合公司章程和公司內部有關管理規定》;

三、審議通過《關於修訂公司重大信息內部報告制度的議案》 本項議案表決情況:9票同意、0票反對、0票棄權。

特此公告。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 二〇一九年七月二十六日

股票代碼:A股600663 B股 900932 股票簡稱:陸家嘴 陸家B股 編號:臨2019-033

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 第八屆監事會第六次會議決議公告

本公司監事會及全體監事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司第八屆監事會第六次會議於2019年7月25日在公司本部(上海浦東新區東育路227弄6號前灘世貿中心二期D棟)召開,會議應到監事5人,實到監事5人。會議符合《公司法》和《公司章程》的有關規定,所作決議合法有效。會議由監事會主席馬學傑主持,經與會監事審議,形成如下決議:

一、審議通過《2019年半年度報告及摘要》 全體監事及高級管理人員簽署了《監事會、高級管理人員關於公司2019年半年度報告的確認意見》。本項議案表決情況:9票同意、0票反對、0票棄權。

二、公司2019年半年度報告及摘要的內容和格式符合中國證監會和上海證券交易所的有關規定,報告中所包含的信息客觀地反映了公司報告期的財務與經營管理實際情況;

三、監事會沒有發現參與2019年半年度報告及摘要編製和審議人員有違反規定規定的行為和現象。

特此公告。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司監事會 二〇一九年七月二十六日

股票代碼:A股600663 B股 900932 股票簡稱:陸家嘴 陸家B股 編號:臨2019-034

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 2019年第二季度房地產業務主要經營數據公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

根據上海證券交易所《上市公司行業信息披露指引第二號-房地產》要求,特此公告公司2019年第二季度主要經營數據如下:

- 1. 截至二季度末,公司持有的主要在物業業總建築面積近264萬平方米,其中甲級寫字樓的總建築面積163萬平方米,高品質研發樓的總建築面積23
- 2. 平方米,商業物業的總建築面積超46
- 3. 平方米,住宅物業的總建築面積99
- 4. 平方米,酒店物業的總建築面積12萬平方米。1-6月,公司實現房地產租賃收入為19.47億元,同比增加10.6%。
- 5. 至二季度末,公司在售的住宅項目主要為上海前灘東方逸品、天津海上花苑二期、上海及天津零星存量房源、上海存置庫棧的銷售,項目整體去化率約61%。1-6月,公司住宅物業銷售銷售面積1.17
- 6. 平方米,合同金額6.16億元。1-6月,公司實現住宅銷售現金流入10.98億元,同比增加123%。

由於房地產項目銷售過程中存在各種不確定性,上述數據可能與定期報告披露的數據存在差異,請投資者審慎使用,相關階段性數據以公司定期報告為準。

特此公告。

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 二〇一九年七月二十六日

公司代碼:600663 900932 公司簡稱:陸家嘴 陸家B股

上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司 2019年半年度報告摘要

1 重要提示 1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文,為全面了解公司的經營成果、財務狀況及未來發展規劃,投資者應當到上海證券交易所或中國證監會指定媒體上仔細閱讀半年度報告全文。

2. 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證半年度報告內容的真實、準確、完整,不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏,並承擔個別和連帶的法律責任。

3. 未出席董事會情況

未出席董事職務	未出席董事姓名	未出席董事的原因說明	被委託人姓名
獨立董事	唐子來	工作安排衝突	呂曉

4. 本半年度報告未經審計。

5. 經董事會審議的報告期利潤分配提案或公積金轉增股本提案 不適用。

2 公司基本情況 2.1 公司簡介

股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱
A股	上海證券交易所	陸家嘴	600663	/
B股	上海證券交易所	陸家B股	900932	/

聯繫人和聯繫方式	董事會秘書	證券事務代表
姓名	王輝	閉詩沁
電話	86-21-33848801	86-21-33848801
辦公地址	中國上海浦東東育路227弄6號前灘世貿中心(二期)D棟21樓	中國上海浦東東育路227弄6號前灘世貿中心(二期)D棟21樓
電子信箱	invest@ljj.com.cn	invest@ljj.com.cn

2.2 公司主要財務數據 單位:元 幣種:人民幣

	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末末增減(%)
總資產	84,112,959,861.15	78,112,647,173.08	7.68
歸屬於上市公司股東的淨資產	16,488,009,458.70	16,094,931,705.64	2.44
	本報告期(1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)
經營活動產生的現金流量淨額	-1,649,732,240.27	1,000,442,000.66	-264.90
營業收入	8,188,534,924.19	6,610,946,329.56	23.86
歸屬於上市公司股東的淨利潤	2,047,083,376.36	1,838,651,204.74	11.34
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	1,910,604,906.91	1,803,287,691.84	5.95
加權平均淨資產收益率(%)	12.14	12.13	增加0.01個百分點
基本每股收益(元/股)	0.5074	0.5469	-7.22
稀釋後每股收益(元/股)	0.5074	0.5469	-7.22

註:公司2018年6月末的總股本為3,361,831,200股,經2018年度利潤分配實施完畢後,2019年6月末總股本為4,034,197,440股。

2.3 前十名股東持股情況表 單位:股

截止報告期末股東總數(戶)	111,622				
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量
上海陸家嘴(集團)有限公司	國有法人	56.42	2,278,005,683	無	無
中國證券金融股份有限公司	國有法人	2.99	120,622,580	未知	未知
上海國際集團資產管理有限公司	國有法人	2.95	119,140,852	未知	未知
ISHARES EDGE MSCI MIN VOL EMERGING MARKETS ETF	未知	0.55	22,368,601	未知	未知
中國工商銀行股份有限公司-中證上海開閉交易型指數證券投資基金	未知	0.52	20,877,288	未知	未知
中央匯金資產管理有限責任公司	未知	0.50	20,160,144	未知	未知
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	未知	0.45	18,040,612	未知	未知
LGTBANKAG	未知	0.44	17,901,600	未知	未知
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND	未知	0.42	16,893,541	未知	未知
NORGES BANK	未知	0.41	16,674,811	未知	未知

2.4 截止報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東情況表

□適用/不適用

2.5 控股股東或實際控制人變更情況

□適用/不適用

2.6 未到期及逾期未付公司債情況

√適用□不適用

債券名稱	簡稱	代碼	發行日	到期日	債券餘額	利率(%)
上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司公開發行2018年公司債券(第一期)	18陸債01	143538	2018年3月26日	2023年3月26日	500,000,000.00	5.08
上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司公開發行2018年公司債券(第二期)	18陸債02	143890	2018年10月26日	2023年10月26日	1,000,000,000.00	4.15
上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司公開發行2019年公司債券(第一期)	19陸債01	155201	2019年3月4日	2024年3月4日	2,800,000,000.00	3.95
上海陸家嘴金融貿易區開發股份有限公司公開發行2019年公司債券(第二期)	19陸債03	155395	2019年5月10日	2024年5月10日	700,000,000.00	3.88

反映發行人償債能力的指標:

√適用□不適用

主要指標	本報告期末	上年度末
資產負債率	71.80	70.82
EBITDA利息保障倍數	5.75	5.71

關於逾期債項的說明

□適用/不適用

3 經營情況討論與分析 3.1 經營情況的討論與分析

2019年,是中國成立70周年,是深入貫徹黨的十九大的重要一年,是全面建成小康社會的關鍵之年。上半年,公司圍繞董事會戰略決策,把握「穩中求進」的工作基調,紮實發展,整合優勢資源,持續推進「商業地產+商業零售+金融服務」業務格局,保持利潤穩步增長。

- (一) 2019年上半年經營工作回顧 1、上半年,營業收入約81.89億元,其中:房地產業務收入71.69億元,金融業務收入10.20億元。
- 2、上半年,房地產業務成本及費用48.25億元;金融業務成本及管理費用3.89億元。
- 3、上半年,項目開發投資支出14.3億元,與2018年同期相比減少17.82%。
- 4、上半年,實現歸屬上市公司淨利潤20.47億元,與2018年同期相比增加11.34%。

(二) 上半年經營工作分析。

1、經營收入分析。

(1) 物業租賃收入。

① 合併報表範圍內長期在營物業租金收入(現金流入),合計19.47億元。

辦公物業。主要包括甲級寫字樓與高品質研發樓。2019年上半年度租賃收入15.98億元,比2018年上半年增長0.77億元,同比增幅5%。

目前公司持有長期在營甲級寫字樓共20幢,總建築面積超過163萬平方米。截至2019年二季度末,上海成熟甲級寫字樓(運營一年及以上)的平均出租率約為89%,平均租金8.57元/平方米/天;天津成熟甲級寫字樓(運營一年及以上)的平均出租率約為7%,平均租金4.45元/平方米/天。

高品質研發樓包括開區型的上海市級軟件產業基地——上海陸家嘴軟件園以及陸家嘴金融前灘大樓。截至2019年二季度末,長期在營高品質研發樓總建築面積已超過32萬平方米,出租率達到83%,平均租金6.21元/平方米/天。商業物業。2019年上半年租賃收入為1.99億元,比2018年同期增加0.79億元,同比增幅66%。

商業物業主要包括陸家嘴96廣場、陸家嘴1885、天津虹橋新天、陸家嘴金融城配套商業設施、陸悅坊(花木04-15)以及位於上海、天津的兩個L-Mall。截至2019年二季度末,商業物業總建築面積超過46萬平方米,其中:在營的陸家嘴96廣場出租率為91%;陸家嘴1885出租率為93%;上海L-Mall出租率為95%;天津L-Mall出租率為90%;陸悅坊於2019年二季度末試營業,出租率為81%,開業率為64%。

酒店物業。2019年上半年營業收入為6.07億元,比2018年同期下降6%。公司持有陸家嘴東亞酒店——東亞大酒店、陸家嘴明城酒店和天津陸家嘴萬怡酒店。

東亞大酒店配備209間房間,2019年上半年GOP率為38.33%;平均出租率為81.88%;陸家嘴明城酒店配備221間房間,2019年上半年GOP率為24.19%,平均出租率53.41%;天津陸家嘴萬怡酒店設備258間房間,2019年上半年GOP率為18.16%,平均出租率為79.7%。

住宅物業。2019年上半年租賃收入0.79億元,比2018年上半年減少840萬元,同比下降9.5%。長期持有在營的住宅物業主要是東和公寓,共有400余套住宅,總建築面積約9萬平方米,截至2019年二季度末,出租率為98%,平均租金25573元/套/月。

養老物業。公司長期持有在營的養老物業是金色陽光頤養院,共有120個套間,總建築面積1.7萬平方米。2019年上半年租賃收入349萬元,出租率18%。

公司持有50%股權的上海新國際廣場置業中心有限公司及上海富都世界發展有限公司以投資收益方式計入合併報表。

富都世界。2019年上半年租賃收入3.64億元,比2018年同期增加39%。

(2) 房產銷售收入。2019年上半年,公司實現各類房產銷售收入及現金合計13.99億元,其中:住宅物業實現銷售收入10.98億元,主要來自於前灘東方逸品(前灘34號地塊住宅)、天津海上花苑東岸段及其他存量房、存量庫棧的銷售。2019年上半年,公司累計住宅物業合同銷售面積1.17萬平方米,合同金額6.16億元,在營項目整體去化率為61%。

公司物業管理現金流入2.95億元,主要來自東亞方面及浦東金融廣場2號辦公樓項目的現金收款,並於報告期內完成了浦東金融廣場2號辦公樓銷售結算及交付。

(3) 物業管理及服務性收入。合併報表範圍內,2019年上半年,公司實現7.5億元物業管理收入(現金流入),比2018年同期增加21.56%。

合併報表範圍外,上海新國際廣場置業中心有限公司2019年上半年實現2.31億元的服務性收入,比2018年同期增加65%。上海富都世界有限公司2019年上半年實現0.28億元物業管理收入,比2018年同期增加33%。

(4) 金融服務收入。2019年上半年金融業務實現收入10.20億元,占公司營業收入總額的12.44%。

2、項目開發投資分析。截止報告期末,總建築面積15.98萬平方米,為前灘34號地塊、陸悅坊(花木04-15地塊)、蘇州地塊環境景觀。新開工項目2個,總建築面積13.67萬平方米,為蘇州6號地塊、竹園2-16-1地塊。

續建項目6個,總建築面積95.63萬平方米,為前灘中心超高层辦公樓及前灘中心酒店(前灘25-02地塊)、前灘25-15地塊商業中心、陸家嘴濱江中心(黃浦江16-2地塊)、天津海上花苑東岸、蘇州14號地塊、蘇州15號地塊二期、蘇州地塊住宅。

前期準備項目9個,總建築面積74.85萬平方米,為川沙新市鎮C04-12號地塊、川沙新市鎮C04-13和14號地塊、金楊A標B標改造、蘇州13號地塊、蘇州12號地塊、蘇州13號地塊、蘇州16號地塊、瀟坊社區497-02地塊(竹園2-13-1/2地塊住宅)。

3、有息負債情況。公司合併報表範圍內有息負債(除金融負債包含其公司有息負債)主要由五部分組成:短期貸款、長期貸款、中期票據、應付債券以及表外其他有息負債。2019年6月30日餘額為354.93億元,占2019年上半年公司總資產的42.2%,較上年末295.78億元增加20%。其中:短期貸款(含一年內到期的長期貸款及中期票據)為127.93億元,長期貸款為102.24億元,中期票據為40億元,應付債券(公司債)50億元,其他有息負債為34.76億元。其中,其他有息負債34.76億元為華資信託-安心投資20號集合資金信託計劃。

4、經營業績影響分析。公司2019年上半年利潤主要由房產銷售、租賃及金融業務組成。其中:長期持有物業出租毛利率為79.35%;房地產銷售毛利率為59%,金融業務毛利率為61.82%。

(三) 下半年經營工作計劃 下半年,公司將繼續貫徹執行「穩中求進」的目標,全力抓好主責主業,紮實推進各項工作,對標高質量發展新要求,深入服務國家戰略需求,為浦東區域開發建設再發揮更加重要的責任。

一方面,要繼續提高陸家嘴商業地產經營管理水平,招商選優多維並進,綜合運營能力進一步增強,企業品牌價值持續提升。

辦公樓字號營銷方面,要積極推進新入市的招商工作,包括下半年正式入市的東方新都(前灘34號地塊辦公樓)以及陸家嘴濱江中心,繼續推進上海及天津陸家嘴金融廣場、陸家嘴金融廣場的租賃工作,全力以赴完成年度租賃收入營收目標。同時,要加強新領域招商研究工作,強化業務部門的市場推廣和招商工作,全力融入企業提供年度高品質的配套服務。

高品質物業發展方面,推動區級招商取得突破。一是把握L-MALL在下半年迎來開業一週年,要根據一年來的運營情況做好調整與升級,加強L-MALL、96廣場、1885廣場及小陸家嘴商業等在營項目的有機聯動效應;全力推進陸悅坊開發商業運作;促進在營項目的咨詢與效益,做好「上海購物」服務。

住宅物業發展方面,圍繞住房不炒的總基調,密切關注政策導向和市場趨勢,掌握市場需求和走向,繼續推進前灘東方逸品項目的銷售和房屋交付,有效實現天津海上花苑二期快速去化,做好蘇州項目銷售準備,擇機入市。同時,住宅項目要做好方案深化,以更好的設計吸引潛在客戶。住宅租賃要採取積極的營銷策略,提升服務質量,力爭在嚴峻的租賃市場環境下逆勢突圍。

物業管理服務方面,下半年要繼續聚焦在物業業的品質品質管理,強化服務保障能力。要繼續影響「上海品牌」軟實力,積極探索保障房服務的成功經驗,全力以赴、通力合作,不僅要一如既往地做好下半年第二屆進博會,更要通過會上的優質服務促營銷,積極探索認可度和對外吸引力。

另一方面,要繼續推動持牌機構戰略規劃,促進金融服務板塊規模型多元發展。下半年金融服務板塊要延續上半年經營的良好局勢,保持增長勢頭。繼續堅持防風險、落實規劃、拓展業務同步推進,增強各持牌機構的競爭力 and 品牌影響力,增強金融服務板塊的盈利能力與投資回報力。

一是把金融風險防範擺在突出位置,防範處理好發展和風險的關係,規範和效率的關係。以規範程度流程為抓手,對內梳理持牌機構風險管理和控制機制,建立更為完善的風險防範控制體系,對外妥善處理各類風險項目,建立並落實風險追責制度,做到源頭防範,避免風險擴大和再生。

二是切實做好戰略風險管理,戰略發展與任務推進同步實施,做到員工全知曉、信息全覆蓋,逐步實現實際工作與戰略規劃的高度統一,加強除金融業務外的全平台體系建設,對照風險防範、行業發展要求,深化管理、引領、服務、保障的治理邏輯,通過「儲」制度短板,「轉」體制短板,「融」體制短板,決裂流程和價值體系的「閉」問題,逐步實現管理方式由被動向主動、由封閉向市場、由追求短期盈利到着眼長期價值的良性轉變;同時積極推動持牌機構子規程的制定和落地,明確企業定立與培育方向,探索特色化經營。

三是繼續加大對持牌機構和優質投資企業的支持力度,推進優質項目投資,加快非主業項目清理進出,以聚力量、優化配置、服務大局,提高金融服務競爭力。陸家嘴信託要積極探索房地產